

Резюме



1997 году окончил физико-математический факультет ОшГУ, по специальности «математика». С августа 2016 года работаю проректором по учебной работе и доцентом кафедры программирования ОшГУ. С 1997 года активно участвую в организации учебного процесса в университете, с 2010 года занимался автоматизацией управления учебным процессом, вопросами перехода на двухуровневую систему высшего образования и кредитной системы обучения. Разработал и утвердил на ученом совете ОшГУ свыше 30 положений по организации учебного процесса в условиях кредитной и дистанционной технологии обучения. В университете организовал серию семинаров и конференций по внедрению двухступенчатой системы высшего образования. Участвовал в проектах на привлечение в университет внутренних и внешних инвестиций финансируемых зарубежными донорами (Tempus, USAID и т.д.).

С прямым участием за 2012-2013 учебном году в ОшГУ были привлечены гранты для модернизации организации и управлению учебным процессом около 100 000 долларов США.

В рамках проекта «Реформы медицинского образования» в КР при поддержке посольства Швеции в 2016-17 учебном году организован симуляционный центр, OSCE и приобретен необходимые учебные манекены, муляжи, фантомы для повышения качества образования на медицинском факультете ОшГУ на сумму 53000 долларов США.

Для реализации Концепции поликультурного и многоязычного образования в Кыргызской Республике являюсь участником проекта по внедрению многоязычного образования в ОшГУ.

Сыграл ключевую роль во внедрении автоматизации организации и управления учебным процессом в Ошском государственном университете.

Под моим руководством 2012 году прошли пилотную независимую аккредитацию направление экономика (в рамках проекта CANQA) и 2015 году специальность сестринское дело медицинского колледжа (в рамках проекта GIZ). В настоящее время как проректор по учебной работе и как эксперт независимого аккредитационного агентства занимаюсь вопросами подготовки всех программ реализуемых в ОшГУ к независимой аккредитации.

ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ФАМИЛИЯ	Кожобеков		
ИМЯ	Кудайберди		
ОТЧЕСТВО	Гапаралиевич		
ДАТА РОЖДЕНИЯ	30.12.1975		
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:	Рабочий телефон	+996322220438	
	Домашний телефон		
	Мобильный телефон	+996773826880	
	Факс	+996322224066	
	E-mail	Kudayberdi.kozhobekov@mail.ru	

ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
1992-1997	Ошский государственный университет	Физико-математический	Математика

КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ

Дата начала / окончания	Название

повышении квалификации в рамках "Школы педагогического мастера Общественного фонда "Академия высшего образования "TeachEx"	Современные мировые тенденции развития высшего профессионального образования; Основные направления реформирования высшего образования в КР. Нормативно правовая и методическая база высшего профессионального образования		
	Компетентностный подход в проектировании образовательных программ		
	Особенности организации и управления учебным процессом на основе Европейской системы трансформации и накопления кредитов (ECTS)		
	Технологии и методы обучения		
	Современные методы организации учебной деятельности и оценки результатов обучения		
	Система гарантии качества высшего образования		
	Разработка и написания проектов. Фандрейзинг		
17-18/06/2014	Сертификат. Прошел обучение на семинаре "подготовка экспертов независимой аккредитации"		
24-25.10.2014	Сертификат. Прослушал тренинг "проведение самооценки вуза и написание отчета по самооценке"		
Июнь 2014	Является экспертом по аккредитации Агенства по гарантии качества в сфере образования "Ednet"		
14.02.2015	Сертификат прослушал на семинаре 30-31 января 2015 года 13-14 февраля 2015 года «Интегрированное обучение предмету и языку. Вводный курс» Министерством образования и науки КР в сотрудничестве с Центром социальной интеграции при поддержке Детского фонда ООН		
6.12.2015	Has participated in the continuing education programme "Multilingual teacher education and content and language integrated learning" P2NC.TK.421 40 hours (1,5 ECTS credit points) held by the Narva College of the University of Tartu from 29.11.2015 to 06.12.2015		
ОПЫТ РАБОТЫ			
годы	должность	кафедра	Университет, факультет
1997-2002	Преподаватель	кафедры прикладной математики и информатики	ОшГУ, физико-математический факультет
2002-2007	Старший преподаватель,	Прикладной и компьютерной математики	ОшГУ, факультет компьютерных технологий. Заместитель декана по заочному обучению
2007-2011	доцент	программирования	ОшГУ, факультет математики и информационных технологий. Заместитель декана по учебной работе
2011-2016	доцент	программирования	Директор учебно-информационного департамента ОшГУ
с августа 2016	доцент	программирования	Проректор по учебной работе ОшГУ
ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)			
Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	2
Английский	5	5	5
Узбекский	3	2	4
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ			
Ученая степень/другие научные или профессиональные звания			
Кандидат физико-математических наук	2009		
доцент	2012		
Членство в различных организациях			
Публикации (последние 7 публикаций)			